
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $             4.093.450.717,00 

50% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

RUP CABA FOLIO 97

CUMPLE 811015

RUP CABA FOLIO 90

CUMPLE 811015

RUP ANEZGA FOLIO 
21 CUMPLE 811015

RUP ANEZGA FOLIO45 Y 
46 RUPCAB FOLIO 126 
Y128

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
13/02/2024 CUMPLE 13/02/2024 CUMPLE 12/02/2024 CUMPLE 12/02/2024 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
20/04/2023 CUMPLE 20/04/2023 CUMPLE 2/05/2023 CUMPLE 2/05/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes
- RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO
ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE
EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 21/12/2015 CUMPLE 17/09/2015 CUMPLE 26/07/2013 CUMPLE 27/01/2020 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 6/01/2018 CUMPLE 30/06/2017 CUMPLE 25/02/2016 CUMPLE 10/03/2021 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 14/01/2019 CUMPLE 24/01/2018 CUMPLE 28/04/2016 CUMPLE 15/06/2023 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO
AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

ÁREA CONSTRUIDA (m2):

Numeral 5.2.1. Literal d) Los contratos aportados deberán sumar, en
su conjunto, un valor igual o superior al cien por ciento (100%) del
presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

Numeral 5.2.1. Literal e) Los contratos aportados deberán acreditar,
en su conjunto, la interventoría a edificaciones con área cubierta mínima
de 14.000 M2. 

CALIFICACIÓN HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES: La UG FFIE le solicita al oferente,   Presenta oficio de  Subsanación, relacionando en el contrato a orden 1 las cifras de Demoliicón y aclarando que no hay reforzamiento y en le contrato a orden 3 
especificando el valor del mobiliario, se procede a deducir los valores de los respectivos contratos. 

CUMPLE

    

    

8.560,30 CUMPLE

39.679,17 CUMPLE

Numeral 5.2.1. Literal c) Cada uno de los integrantes del consorcio,
unión temporal o de la estructura plural, deberá presentar como mínimo
un contrato por un valor igual o superior al veinte por ciento (20%) del
valor del presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su
terminación.

 CLEMENTE ALFREDO BUITAGO SAS-CABAINTERVENTORIA SAS                                                          6.704,56 CUMPLE

 ANEZGA INTERVENTORIA &CONSTRUCCIONES SAS ANEZGA SAS-BIC                                                         1.855,74 

858,11 747,84 1.855,74 5.098,61

8.735,91 m² 9.139,71 m² 12.657,48 m² 9.146,07 m²

$ 1.340.782.812,80 $ 1.103.386.000,00 $ 1.279.444.323,57 $ 4.632.222.682,00

1.716,22 1.495,68 1.855,74 5.098,61

CONTRATO 3675 DEL 24 DE NOVIEMBRE DE 
2015.OBJETO: INTERVENTORÍA TÉCNICA, 

ADMINISTRATIVA, JURÍDICA Y FINANCIERA AL 
CONTRATO DE LAS OBRAS DE DEMOLICIÓN 
PARCIAL, REFORZAMIENTO, AMPLIACIÓN Y 
OBRAS NUEVAS DEL COLEGIO DISTRITAL 

QUIROGA ALIANZA SEDE "A" CPF 1841 DE LA 
LOCALIDAD RAFAEL URIBE URIBE DE ACUERDO 

CON LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN, LOS 
ESTUDIOS TÉCNICOS, DISEÑOS, PRESUPUESTO 
Y ESPECIFICACIONES ENTREGADOS POR LA SED

CONTRATO 001-040-2015NTERVENTORÍA 
TÉCNICA, FINANCIERA, JURÍDICA, 

ADMINISTRATIVA Y AMBIENTAL DE OBRA PARA 
LA CONSTRUCCIÓN DEL ESTABLECIMIENTO DE 
SANIDAD MILITAR UBICADO EN LA CIUDAD DE 

SANTIAGO DE CALI – VALLE DEL CAUCA

CONTRATO PN-DIRAF-06-3-10049-
13INTERVENTORÍA TÉCNICO ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, LEGAL, AMBIENTAL Y SOCIAL, PARA
LA CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN COMANDOS
DETOL Y METIB, BLOQUE “A” METIB, BLOQUE “D”
CULTO Y OBRAS DE URBANISMOS PARA EL
COMPLEJO DE POLICÍA: “METROPOLITANA DE
IBAGUÉ METIB Y COMANDO DEPARTAMENTO DE
POLICÍA DETOL” A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE

CONTRATO IDRD-CTO-3695-2019“REALIZAR LA 
INTERVENTORÍA TÉCNICA,ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 

SOCIAL, SISO,AMBIENTAL Y JURÍDICA A LA CONSTRUCCIÓN 
DELCENTRO DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURALCEFE 
LAS COMETAS UBICADO EN LA LOCALIDAD DESUBA EN LA 

CIUDAD DE BOGOTÁ D.C.”

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CLEMENTE ALFREDO BUITAGO SAS-
CABAINTERVENTORIA SAS 

CLEMENTE ALFREDO BUITAGO SAS-
CABAINTERVENTORIA SAS 

ANEZGA INTERVENTORIA 
&CONSTRUCCIONES SAS ANEZGA SAS-

BIC

CLEMENTE ALFREDO BUITAGO SAS-
CABAINTERVENTORIA SAS 

50,00% 50,00% 100,00% 100,00%

SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL 
AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS 

MILITARES 
POLICIA NACIONAL DIRECCION 

ADMINISTRATIVA Y FINANACIERA 
INSTITUTO DISTRITAL DE RECREACION Y DEPORTE 

CONSORCIO INCA2016-(CABA 
INTERVENTORIA SAS )

CONSORCIO INTERVENTORES 
NACIONALES - (CABA INTERVENTORIA 

SAS)

ANDRES HUMBERTO MARTINEZ VESGA 
(ANEZGA SAS -BIC)

CONSORCIO INGENIERIA CA SUBA(CABA 
INTERVENTROIA SAS Y ANEZGA SAS BIC) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3675 del 24 de noviembre de 2015 001-040-2015 PN-DIRAF-06-3-10049-13 3695-2019

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

71 63 10 95 CABA ; 38 ANEZGA 

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO

BOGOTÁ D.C.

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
HABILITANTES, experiencia formato 16 

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,
FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS
COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ
D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO IE POLICARPA 024

CLEMENTE ALFREDO BUITAGO SAS-CABAINTERVENTORIA SAS 

ANEZGA INTERVENTORIA &CONSTRUCCIONES SAS ANEZGA SAS-BIC



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $             4.093.450.717,00 

50% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

3. DATOS DE LA PROPUESTA

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,
FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS
COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ
D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO IE POLICARPA 024

CLEMENTE ALFREDO BUITAGO SAS-CABAINTERVENTORIA SAS 

ANEZGA INTERVENTORIA &CONSTRUCCIONES SAS ANEZGA SAS-BIC

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes
- RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO
ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
Numeral 7.2. El contrato con el que se pretenda acreditar la
Experiencia Adicional del Proponente deberá ser diferente al acreditado
en la Experiencia Habilitante y puede ser aportado por cualquiera de
los integrantes en caso de estructura plural. 
Numeral 7.2.1. El interesado deberá acreditar experiencia en la
ejecución de UN (1) CONTRATO CUYO OBJETO SEA EL DE LA
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN y/o AMPLIACIÓN DE
EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE
TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO
AL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Numeral 7.2.1. Literal c) El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior al veinte por ciento (20%) del valor establecido como
presupuesto oficial expresado en SMMLV a la fecha de su terminación.

PUNTAJE OBTENIDO

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:
DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Numeral 7.3. Diez (10) años de Experiencia a partir de la expedición de
la tarjeta profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
Numeral 7.3.1 La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución
de contratos de INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O
AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Numeral 7.3.1. Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO 13/10/2011 CUMPLE

FECHA DE FIN FECHA DE FIN 28/11/2013 CUMPLE

ÁREA CONSTRUIDA (m2):
Numeral 7.3.1. Con una sumatoria igual o mayor a 14.000 M2. 

PUNTAJE OBTENIDO

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA DOCUMENTOS

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en
situación de Discapacidad se tomará el número certificado por el
Ministerio de Trabajo

APORTA
CERTIFICADOC 
DISCAPACIDAD

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 28/12/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la
experiencia  habilitante requerida para la respectiva contratación

PUNTAJE OBTENIDO

CUMPLE

 OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto): 

1
CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.4 PUNTAJE
POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

1

CUMPLE

CLEMENTE ALFREDO BUITAGO SAS-
CABAINTERVENTORIA SAS 

3

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

Descripción del Requerimiento
INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 INTEGRANTE 3 INTEGRANTE 4

14.807,00 m² 13.609,68 m²

28.416,68 m² CUMPLE

ESPECIALISTA EN GERENCIA DE  CONSTRUCCIONES  U.JAVERIANA 

15

CUMPLE CUMPLE

Numeral 7.3. Para efecto de la acreditación de la experiencia del 
DIRECTOR DE INTERVENTORÍA, sólo será tenida en cuenta la 
experiencia profesional adquirida (iniciada y terminada) con 
posterioridad a la expedición de la matricula profesional.
Numeral 7.3.1.  Demostrar una permanencia mínima de seis (6) meses 
durante la ejecución del contrato o contratos aportados.

16/10/2001 CUMPLE

31/05/2003 CUMPLE

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE COLOMBIA ANDRES MARTINEZ 

J FELIPE ARDILA V & CIA LTDA UNIVERSIDAD LIBRE SECCIONAL CALI - ANDRES MARTINEZ 

Revisión de los Estudios Técnicos y diseños, revisión del presupuesto, revisión de programación, interventoria 
técnica administrativa y contable, el controlde presupuesto y programación. 

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL 
PRESUPUESTAL DEL CONTRATO # 35/2011 RELATIVO ALA 

CONSTRUCCIÓN DE LA SEDE DE L A UNIVERSIDAD LIBRE EN LA 
SSECCIONAL CALI DENOMINADA " CAMPUS VALLE DE LILI PRIMERA 

ETAPA  

13856 CND

14/02/2024 CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2

ALVARO CHAMIE MAZZILLI 
17.163.733.

ARQUITECTO
PONDERABLES FOLIO I DIPLOMA 

21/04/1976 CUMPLE

OBSERVACIONES A 7.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE: 

23,5

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DATOS ARCHIVO/PAGINA

NO PRESENTA

CUMPLE

$ 1.804.077.460,00

2.178,53

1.524,97

1.524,97 CUMPLE

CONTRATOCIN-256-2015OBJETO:Realizarlainterventoriatecnica,administrativa,financiera,social,ysisomaalaconstruccionde la sedeadministrativadelaAlcaldiaLocaldeCiudadBolivarenlaciudaddeBogota 
D.C.”

30/12/2015 CUMPLE

18/06/2019 CUMPLE

7/09/2020 CUMPLE

74

CIN-256-2015

FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE CIUDAD BOLIVAR 

CONSORCIO INTERVENTORES CIUDAD BOLIVAR (CABA INTERVENTORIA SAS) 

CLEMENTE ALFREDO BUITAGO SAS-CABAINTERVENTORIA SAS 

70%

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

RUP CABA FOLIO 99

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

7.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

PRESENTA PODERABLES FORMATO 18 



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $             4.093.450.717,00 

50% FECHA DE CIERRE 14/02/2024

PO/SMMLV 3149

FECHA DE EVALUACIÓN 21/02/2024

3. DATOS DE LA PROPUESTA

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0083 FFIE DE 2023 - OBJETO: “REALIZAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL QUE INCLUYE, PERO NO SE LIMITA AL SEGUIMIENTO TÉCNICO, ECONÓMICO, CONTABLE, ADMINISTRATIVO,
FINANCIERO, JURÍDICO, AMBIENTAL Y SOCIAL DE LA EJECUCIÓN DE TODAS LAS ACTIVIDADES INHERENTES A LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA Y LA ELABORACIÓN DE LOS DISEÑOS DE LOS ESTUDIOS
COMPLEMENTARIOS EN LAS ZONAS DE CESIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE ZONAS DE CESIÓN, EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA POLICARPA SALAVARRIETA UBICADA EN EL LOTE SAN DIEGO EN BOGOTÁ
D.C.”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO IE POLICARPA 024

CLEMENTE ALFREDO BUITAGO SAS-CABAINTERVENTORIA SAS 

ANEZGA INTERVENTORIA &CONSTRUCCIONES SAS ANEZGA SAS-BIC

Heriberto Triana Alvis 
Profesional Senior  G3 UG-FFIE
Dirección Técnica

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 1

PUNTAJE OBTENIDO: 39,50

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO

7.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE 23,50

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 15


